
707 - Lovudk om den sjeell. Jernkn Forlæng. 70«8 

Ansvar til Selskabet (cfr. S 66), udbetales 
ham til Regnskabsaarets Udløb, ligesom han 
ogsaa, under samme Forudsætning, indtil lov- 
tig Opsigelse kan foregaae, beholder fri Bolig 
og Emolnmetitetu 

S 79. 

Ved Hovedcotttoiret bliver at atisaette en 
Kasserer, der har at stille en af Control-Co- 
miteen fastsat Caution, og til hvem Plenar- 
bestyrelsen meddeler en Jnstruiy hvilken, blandt 
andet, skal indeholde, at den contante Behold- 
ning, forsaavidt den overstiger 2500 Rbd» 
snarest muligt af ham skal indsættes paa Folio 
i Nationalbanken, hvorfra ingen Summer kunne 
uddrages, uden efter Anviisningey forsynede 
med de 2 Directeurers Underskrist (jvfr. S 
73홢홢홢2). « 

Skulde een af disse, formedelst Sygdom 
eller Fraværelse, være forhindret fra at kunne 
underskrive, skal Formanden for Control,-Comi- 
teen enten selv træde i hans Sted, eller dertil 
kunne constituere en Anden. 

Ligesom det staaer ethvert Medlem as Di- 
rectionen frit for til enhver Tid at andrage 
paa et Kasse-Eftersyn, saaledes skal Control- 
Comiteen ikke blot være berettiget til enhver 
Tid at foretage et saadant, men endogsaa for- 
pligtet til, i Ancilogie af Bestemmelserne i» den 
almindelige Kasse-Anordning af 8de Juli l840, 
til ubestemte Tider, men i det Mindste een 
Gang hvert Qvartah at foretage et saadant. 
For enhver opdaget Kasse-Defieit ere Diree- 
teurerne solidarisk ansvarlige, forsaavidt en til- 
regnelig Forsommelse af dem er begaaet. 

B i l a g  G. 

Uddrag af Ingenieur Radfords og Lieutenant 
Lunddahls Planer til en Iernbanelinie fra 

Roeskilde til Korsør, samt af det af Capitain 
Caroc afgivne Skjøn over en saadan. 

cksder henvises til det paa Thingets Bord fremlagieltortp 

I. 

Uddrag af Ingeniettr Radfords Plan. 

lDateret 6te Marts 1845). 

Den lige Linie fra Roeskilde over Lethra- 
borg, Skjoldnæsholm, Haraldsted og Nord forbi 
Pedersborg er ved nøiere Undersøgelse funden 
t det Hele aldeles utilraadelig, fordi man der- 
ved kommer for langt fra de Byer, af hvis 
Publieutns Befordring Jernbanens fordeelag- 
tige Bestaaen tildeels afhænger, og Opmærk- 
somheden er derfor henvendt. paa en anden 
Linie, som fører tæt forbi Ringsted, Sorø og 
Slagelse, og er i ringe Afstand fra de meest« 
befolkede Stæder i det sydlige Sjælland, 
nemlig Kjøge, Nestved, Prcesto og Vording- 
borg. , 

Denne Linie begynder i Roeskilde med den 
KjobenhavtkRoeskildske Jernbanes Endepunkt. 
Efterat have forladt Roeskilde tager den 
Retninger: mod Syd, gaaer Vest for Darup 
og Øst for Gjøderttp, gjennemskarer Langvads- 
Dalen, og efter at have passerer Kirkesyv og 
Wiibtjgaard paa den ostlige Side, gaaer den i 
en Krumning Øst forbi Daastrup.» Her for- 
andres Retningen til«Sydvest, hvorpaa Linien 
gaaer Øst for Gammerød, Lammestrup, Grøn- 
høit, Qverkebty , og skærer Chausseeti fra 
Ringsted til Kjoge «i Niveauet. Herfra for- 
andrei Retningen sig atter til næsten Vest, 
hvorpaa Linien gaaer over Veien fra Ring- 
sted til Nestved, paa hvilket Sted jeg forestaaer 
at henlægge Stationen for førstnævnte By. 
Linien vedbliver i samme Retning, idet den 
gaaer over Næsby-Aa og Syd forbi Siger- 
sted; herpaa gaaer den Nord forbi Fjennes- 
løv-Mølle, igjennem Sorø Søndre Skov, og 
langs med den sydlige Side af Sorø-Sø: 
Her forandret den sin Retning til Nord, 
«skærer Veien imellem Ottestrup og Kindertofte 
ved en skæv Bro over samme, og forandret 
derpaa atter sin Retning mod Syd, gaaer 
Nord forbi Ottestrup igjennem Gudums-Dalen 
indtil den nordlige Side af Slagelse, hvor 


